2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2020

                                     № 261
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Кавказский район от 15 сентября 2016 года
№ 1240 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда
работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных
организаций дополнительного образования, подведомственных отделу
культуры администрации муниципального образования
Кавказский район»

В соответствии с решением Совета муниципального образования Кавказский район от 19 февраля 2020 года № 192 «Об утверждении Положения об отделе культуры администрации муниципального образования Кавказский район», постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 14 января 2020 года № 4 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 15 сентября 2016 года № 1240 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных организаций дополнительного образования, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:
1) абзац 2 пункта 48 раздела V приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«Выплаты стимулирующего характера руководителю учреждения, в том числе выплаты за счет экономии фонда оплаты труда учреждения, устанавливаются приказом отдела культуры администрации муниципального образования Кавказский район»;

2) пункт 12 раздела II приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«12. Оклады рабочих, выполняющих работы по общим профессиям устанавливаются на основе базовых окладов по квалификационным разрядам работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	Квалификационный разряд работ в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным справочником

работ и профессий рабочих

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Размеры базовых окладов, в рублях

	5629
	5726
	5823
	5919
	6019
	6209
	6405
	6598

»;
3) пункт 13 раздела II приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции:

«13. Оклады рабочих, выполняющих работы по профессиям, перечисленным в приложении № 4 к настоящему Положению, устанавливаются на основе базовых окладов по квалификационным разрядам работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	Квалификационный разряд работ в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным справочником

работ и профессий рабочих

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Размеры базовых окладов, в рублях

	5629
	5726
	5823
	5919
	6019
	6209
	6405
	6598

».

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, за исключением подпункта 1 пункта 1 постановления, вступающего в силу с 1 марта 2020 года.

Глава муниципального образования

Кавказский район
        В. Н. Очкаласов